MARINHA DO BRASIL

COMANDO DO 1o DISTRITO NAVAL
40/023.14

PORTARIA Nº 260/Com1oDN, DE 8 DE MARÇO DE 2023.

O COMANDANTE DO 1° DISTRITO NAVAL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 1º da Port MB/MD nº 38/2022, combinado com o art. 67, da lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e art. 10 do Decreto nº  n9.507, de 21 de setembro de 2018, resolve:

Art. 1° Designar como Gestores e Fiscais titulares o CMG 95.0062.22 RICARDO
SIMONAIO MORATA e  CF 87.3005.83  CARLOS FREDERICO TOJAL  DO VALE  e  suplentes  o  CF
95.0502.05  BENEDITO  DE  CARVALHO  NÓBREGA  JÚNIOR  e  CT  16.0542.29  RANGEL  VARJÃO
DAMASCENO QUEIROZ,  referente  ao  TED nº  01/2022-ANP-207.400  da  Agência  Nacional  do
Petróleo,  Gás  Natural  e  Biocombustíveis  (ANP),  com a  finalidade  de  execução de  patrulhas
navais para monitoramento marítimo nas áreas de exploração e produção de petróleo e gás
natural.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO MACHADO VAZQUEZ
Vice-Almirante
Comandante

HALLAN MAFORTE B. T. FERREIRA
Capitão de Corveta

Assistente
AUTENTICADO DIGITALMENTE

Distribuição:
Com8ºDN
ComGptPatNavSE
ComGptPatNavSSE
DN-30
DN-40
Arquivo

62002.002307/2023-87